



SOTSIAALMINISTEERIUM

Maarja Kraiss-Leosk
Eesti Puuetega Inimeste Koda
maarja.krais-leosk@epikoda.ee

Teie 16.12.2024 /
Meie 13.02.2025 nr 4.2-3/3222-2

Vastuskiri viipekoori osalemise kohta laulupeol

Lugupeetud Maarja ja Edmar ning kõik teised, kes seisavad viipekeelsete inimeste eest!

Olles põhjalikult tutvunud Õiguskantsleri vastustega [Margus Toomlale](#) ja [avaldajale](#), soovin omaltpoolt avaldada toetust viipekoori võimalusele osaleda laulupeol.

Avalikest kirjadest nähtub, et arutelu tulemusel jõuti kokkuleppele, et järgmise laulupeo ajaks luuakse hindamise kriteeriumid, et sarnaselt teistele kooridele on ka viipekooril võimalik kandideerida laulupeole. Mul on kahju, et sel aastal ei olnud viipekooril võimalik laulupeol osaleda. Seetõttu pean eriti oluliseks, et 2028. aastal toimuva laulupeo ajaks oleks kriteeriumid loodud ja viipekoorid saaksid tunda ennast võrdväärse teiste seas ega peaks tundma end puude tõttu automaatselt välistatuna. Loodan, et avalikust arutelust ja tähelepanust ajendatuna on edaspidi paremini tagatud kõikide inimeste võimalus osaleda kultuurisündmustel nii pealtvaataja kui ka osalejana.

Sotsiaalministeerium seisab puudega inimeste õiguste eest ja seetõttu pean oluliseks rõhutada teile hästi teadaolevat fakti, et Eesti on ratifitseerinud puuetega inimeste õiguste konventsiooni, millega oleme võtnud endale kohustuse edendada puudega inimeste heaolu. Seejuures keskendub konventsiooni artikkel 30 just puudega inimeste õigusele osaleda teistega võrdsetel alustel kultuurielus. Konventsiooni osas peame esitama aruande ka ÜRO puuetega inimeste õiguste komiteele, seejuures järgmise Eesti aruande koostamise aeg algab juunis 2025 ning raport tuleb esitada hiljemalt juunis 2026.

Viimased aastad olen sügavalt nautinud osalemist Ühtekuuluvuskontserdil, millega tähistatakse rahvusvahelist puuetega inimeste päeva. Mind on liigutanud, et koos koori ja solistidega on kontserdil laulnud ka viipekeelsed inimesed. Mul on hea meel, et kontserti on üle kandnud ka Eesti Rahvusringhääling ja see on jõudnud seeläbi paljude inimeste kodudesse. Samamoodi võiks ja peaks jõudma väga paljude inimesteni viipekoori esinemine laulupeol, sest viipekeelsed inimesed on üks osa meist.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)
Signe Riisalo
sotsiaalkaitseminister

Kadri Mets
Kadri.Mets@sm.ee